## Öffentliche Bekanntmachung des Landkreises Oberhavel



## Beschluss der 5. außerplanmäßigen Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 5. außerplanmäßigen Sitzung in der 6. Wahlperiode am 30.05.2023 folgenden Beschluss gefasst, deren wesentlicher Inhalt hiermit öffentlich bekannt gemacht wird:

Beschluss Nr. 6/JHA/033 Beschluss über die Vorschlagsliste von Jugendschöffinnen und Jugendschöffen für die Amtsperiode 2024-2028

## Beschlüsse der 9. außerplanmäßigen Sitzung des Kreistages des Landkreises Oberhavel

Der Kreistag des Landkreises Oberhavel hat in seiner 9. außerplanmäßigen Sitzung in der 6. Wahlperiode am 19.07.2023 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

Beschluss Nr.	6/415	Beschluss über die Berufung einer sachkundigen Einwohnerin für den Ausschuss für ländliche Entwicklung, Landwirtschaft, Umwelt- und Naturschutz auf Vorschlag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
Beschluss Nr.	6/416	Beschluss über die Erstellung des Radverkehrs-Konzeptes (Planwerk) - Fraktion BÜNDNIS 90/Die Grünen
Beschluss Nr.	6/417	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der Grunske Metall- Verwaltungs GmbH
Beschluss Nr.	6/418	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der Grunske Metall- Recycling GmbH & Co. KG
Beschluss Nr.	6/419	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der ERV GmbH Entsorgung - Recycling – Verwertung
Beschluss Nr.	6/420	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der AWU Abfallwirtschafts-Union Oberhavel GmbH
Beschluss Nr.	6/421	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der Grunske Metall-Verwaltungs GmbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr.	6/422	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der Grunske Metall-Recycling GmbH & Co. KG für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr.	6/423	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der ERV GmbH Entsorgung - Recycling – Verwertung für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr.	6/424	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der AWU Abfallwirtschafts-Union Oberhavel GmbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr.	6/425	Beschluss über den (Teil-) Ausschüttungsverzicht für die Geschäftsjahre 2023-2024 der AWU Abfallwirtschafts-Union Oberhavel GmbH
Beschluss Nr.	6/426	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der Gesellschaft für Museum und Touristik Mildenberg mbH
Beschluss Nr.	6/427	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der Oberhavel Verkehrsgesellschaft mbH
Beschluss Nr.	6/428	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der Gesellschaft für Anlagenbewirtschaftung und Objektbetreuung Oberhavel mbH
Beschluss Nr.	6/429	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der WInTO GmbH - Wirtschafts-, Innovations- und Tourismusförderung Oberhavel GmbH
Beschluss Nr.	6/430	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der LSO – Life Science Oberhavel GmbH

Beschluss Nr. 6/431	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 der Oberhavel Holding Besitz- und Verwaltungsgesellschaft mbH
Beschluss Nr. 6/432	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der Gesellschaft für Museum und Touristik Mildenberg mbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr. 6/433	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der Oberhavel Verkehrsgesellschaft mbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr. 6/434	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der Gesellschaft für Anlagenbewirtschaftung und Objektbetreuung Oberhavel mbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr. 6/435	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der WInTO GmbH - Wirtschafts-, Innovations- und Tourismusförderung Oberhavel GmbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr. 6/436	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der LSO – Life Science Oberhavel GmbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr. 6/437	Beschluss über die Entlastung des Aufsichtsrates der Oberhavel Holding Besitz- und Verwaltungsgesellschaft mbH für das Geschäftsjahr 2022
Beschluss Nr. 6/438	Beschluss über die Wahl von: Frau Wincenty-Ziehe Cathleen, Herrn Blettermann Dirk, Herrn Hoffmann Tristan, Herrn Ließke Heinz, Frau Gehring Katrin, Herr Krenke Ralf Stephan, Herr Mundt Werner als Vertrauenspersonen für die Ausschüsse zur Wahl der Schöffinnen und Schöffen am Amtsgericht Oranienburg
Beschluss Nr. 6/439	Beschluss über die Wahl von: Herrn Leib Hartmut, Herrn Rißmann Manfred, Herrn Merker Reiner, Herrn Wunderlich Ralf, Herrn Aymanns Raimund, Herr Bechert Olaf, Herr Dr. Sadowski Wolfram als Vertrauenspersonen für die Ausschüsse zur Wahl der Schöffinnen und Schöffen am Amtsgericht Zehdenick

Oranienburg, den 31.07.2023

Volker-Alexander Tönnies Landrat